[image: titul-p2]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕЖИРИМСКОЕ»
ТАРБАГАТАЙСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е

от « 07 » августа 2023г.                                       №   408                         с.Нижний Жирим

«О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов МО СП «Нижнежиримское» от 11июля 2014 года №151 «О введении на территории муниципального образования сельского поселения «Нижнежиримское» земельного налога и об установлении ставок и сроков уплаты»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Нижнежиримское»    РЕШАЕТ:
1.Внести изменения в Положение о введении земельного налога на территории муниципального образование сельское поселение «Нижнежиримское» (далее Положение):
1.П.1 главы II “Налоговые ставки» изложить в следующей редакции:
1. Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:
- 0,2 % в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и  объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного строительства;
- 0,2 % в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- 0,3 % в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для  сельскохозяйственного производства;
- 0,2% в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
-  1,5  %  от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

2.Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Тарбагатайская  Нива» и разместить на официальном сайте Администрации МО СП «Нижнежиримское»
3.Решение Совета депутатов МО СП «Нижнежиримское» от 06.10.2016 г №223 считать утратившим силу.
4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. В срок не позднее трех дней с момента опубликования направить настоящее решение в Межрайонную инспекции ФНС России по Республике Бурятия
6.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
           Сельское поселение «Нижнежиримское»				И.И.Калашникова
image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg